Na formalização do processo administrativo nº 005558/2025, tendo em vista o 

requerimento e o primeiro Projeto de Intervenção Ambiental apresentados, os 

seguintes comprovantes de recolhimento de taxa foram apresentados: 

Taxa de Expediente: Foi recolhido o valor total de R$ 2.234,52 (dois mil duzentos e 

trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos) referente a taxa de análise do 

processo para as intervenções ambientais previstas neste parecer, em 0,4111 ha.  

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (fls. 302-303). 

Taxa florestal: Foi recolhido o valor total de R$ 520,20 (quinhentos e vinte reais e